



Città di Seregno
Provincia di Monza e Brianza

**Servizio di taglio manto erboso aree verdi comunali
e opere complementari.**

Periodo Giugno 2020 – Marzo 2022

Stima costi annui per la sicurezza

Il R.U.P.
Ing. Greco

Firma autografa posta sull'originale

STIMA COSTI ANNUI PER LA SICUREZZA

**Servizio di taglio manto erboso aree verdi comunali e opere complementari.
Periodo Giugno 2020 - Marzo 2022**

| n.ord. | descrizione | u.m. | q.tà | prezzo unit. | importo |
|--------|--|------|----------|--------------|---------|
| 1 | Operazioni di movieraggio , in prossimità di cantieri stradali, per la gestione del traffico veicolare e/o pedonale interferente con le attività di cantiere, da utilizzare qualora non sia sufficiente la sola segnaletica stradale obbligatoria e non sia possibile ricorrere all'utilizzo della coppia semafori mobili. Le operazioni di movieraggio saranno svolte da due movieri muniti di apposito segnalatore rifrangente o luminoso (es. bandierina, paletta bicolore rosso/verde, torcia elettrica luminescente, ecc.), posti a ciascuna estremità della strada. Il coordinamento dei movieri potrà essere stabilito a vista o in base alla distanza con apparecchi radio ricetrasmittenti o tramite un terzo moviere intermedio munito anch'esso di apposito segnalatore. | | | | |
| | | mq | | € 0,15 | |
| | | | 4.000,00 | € | 600,00 |
| 2 | Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 404), costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo sagomato di altezza pari a 2 m, base di appesantimento in gomma e cassetta stagna per l'alloggiamento delle batterie (comprese nella valutazione); valutazione riferita all'impianto completo. | | | | |
| | Nolo per un mese o frazione. | cad. | | € 41,60 | |
| | | | 7,00 | € | 291,20 |
| 3 | Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 ml. di cavo. | | | | |
| | Nolo per un mese o frazione. | cad. | | € 50,89 | |
| | | | 7,00 | € | 356,23 |
| 4 | Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Costo d'uso mensile compreso di: piazzamento e successiva rimozione; riposizionamento a seguito di spostamenti; sostituzione in caso di perdite e/o danneggiamenti. | | | | |
| | Altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti. | cad. | | € 0,35 | |
| | Altezza del cono pari a 75 cm, con 3 fasce rifrangenti. | cad. | | € 0,75 | |
| | | | 30,00 | € | 22,50 |

| | | | | | |
|---|---|------|------|-------|--------|
| 5 | Cassetta di primo soccorso contenete: 1 telo triangolare TNT cm 96*96*136; 2 fasciature adesive cm 10*6, 1 paio di forbici cm 10, 1 pinza per medicazione, 1 confezione di cotone, 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite, 1 pacchetto ghiaccio istantaneo, istruzioni di pronto e segnale di indicazione. | | | | |
| | | cad. | € | 32,00 | |
| | | | 4,00 | € | 128,00 |

| | | | | | |
|---|---|---|------|-------|--------|
| 6 | Bagno chimico portatile , realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 11 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo. | | | | |
| | | Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione | cad. | € | 289,00 |
| | | | 1,00 | € | 289,00 |
| | Nolo per ogni mese successivo | cad. | € | 70,30 | |
| | | | 8,00 | € | 562,40 |
| | | | | € | 851,40 |

| | | | | | |
|---|---|-----------------------------------|------|---|-------|
| 7 | Cartello di forma triangolare , fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: | | | | |
| | | Lato 60 cm, rifrangenza classe II | cad. | € | 3,14 |
| | | | 9,00 | € | 28,26 |

| | | | | | |
|---|---|---------------------------------------|------|---|-------|
| 8 | Cartello di forma circolare , segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: | | | | |
| | | Diametro 60 cm, rifrangenza classe II | cad. | € | 4,38 |
| | | | 9,00 | € | 39,42 |

| | | | | | |
|---|--|--|------|---|-------|
| 9 | Cartello di forma rettangolare , fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I. Dimensioni 90x135 cm. Costo d'uso per mese o frazione | | | | |
| | | | cad. | € | 9,78 |
| | | | 9,00 | € | 88,02 |

TOTALE COSTI ONERI PER LA SICUREZZA

€ 2.405,03